

साऊथ ईस्टर्न कोलफील्डलिमिटेड

(कोल इंडिया लिमिटेड की एक अनुषंगी कंपनी)

(भारत सरकार का एक सार्वजनिक उपक्रम)

(मिनी रत्न कंपनी)

श्रमशक्ति विभाग

पजी०कार्या०सीपत रोड पो०बा०न०बिलासपुर(छ०ग०)495006



SOUTH EASTERN COALFIELDS LTD.

(A Subsidiary Company of Coal India Ltd.)

(A Government of India Undertaking)

"A MINI RATNA COMPANY"

MANPOWER DEPARTMENT

REGD OFF. : Post Box No.60 BILASPUR (C.G.)495006

Ref no-SECL/BSP/MP/HQ/2023/ 477

Dated: 30.01.2023

EMPLOYMENT NOTICE

South Eastern Coalfields Limited (A Subsidiary of Coal India Limited) Govt. of India Undertaking engaged in Coal Mining activities in Chhattisgarh and Madhya Pradesh invites applications from the Indian Nationals for filling up the following vacancies for candidates who fulfil the requisite qualifications.

Vacancies and Reservation for below posts: -

Name of the post	Basic Pay Per Month (10 th Wage Agreement)	Category wise vacancies					
		SC	ST	OBC (NCL)	EWS	UR	Total
Mining Sirdar, Technical & Supervisory Grade 'C'	Rs. 31852.56	48	97	42	32	131	350
Dy. Surveyor, Technical & Supervisory Grade4 'C'	Rs. 31852.56	7	14	7	5	22	55

- [UR= Unreserved, EWS= Economically Weaker Section, SC= Scheduled Caste, ST= Scheduled Tribe, OBC (NCL)= Other Backward Class (Non- Creamy Layer)].
- SECL Management reserves the right to increase or decrease or cancel the notified vacant post under each category as per the requirement. However, in case of cancellation the examination fee will not be returned.
- Reservation of SC/ST / OBC(NCL)/ EWS will be applicable as per the Government of India rules and guidelines, notification, and amendments from time to time.

Minimum Qualification: Join Telegram Group

Mining Sirdar, Technical & Supervisory Grade – 'C'	1- Matriculation or Equivalent Examination passed from Govt. recognized Board. 2- Valid Mining Sirdar ship Certificate of competency (Un- restricted) issued by DGMS, Dhanbad. 3- Valid First Aid & Gas Testing Certificate OR 1- Matriculation or Equivalent Examination passed from Govt. recognized Board. 2- Diploma in Mining Engineering of 3 years duration from any recognized Institute. 3- Valid Overman Certificate of competency (Un- Restricted) * issued by DGMS, Dhanbad or any other certificate of competency in Mining issued by DGMS, Dhanbad which entitles the applicant to work as Mining Sirdar as per Coal Mines Regulation 2017 for working in both Open Cast (OC) & Under Ground (UG) Mines. 4- Valid First Aid & Gas Testing Certificate
Dy. Surveyor, Technical & Supervisory Grade 'C'	1- Matriculation or Equivalent Examination passed from Govt. recognized Board. 2- Valid Survey Certificate of competency (Un- Restricted) * issued by DGMS Coal Mines Regulation 2017 for working in both Open Cast (OC) & Under Ground (UG) coal mines.

***Un-restricted Certificate:** Since SECL is operating in both Under Ground (UG) and Open Cast (OC) coal mines and posting of selected candidates is required for both categories of coal mines therefore the candidature of the candidates having only restricted certificates will not be considered.

*Candidates possessing higher qualification in the respective discipline / higher Statutory Competency Certificate are also eligible to apply.

The post of Dy.Surveyor (Mining) is identified for PwD-BD. The categories of disability suitable for the post of Dy. Surveyor (Mining) are as under :

Table B: Showing Position, Functional requirement & Suitable category of Benchmark Disabilities

Name of Post	Functional Requirement	Suitable category of Benchmark Disabilities
Surveyor, Mine	S, ST, W, L, MF, SE, RW, C	a) OA, LC, Dw, AAV
		b) SLD, MI
		c) MD involving (a) to (b) above.

***Functional Requirement Abbreviations Used:** S=Sitting, ST=Standing, W=Walking, L=Lifting, MF=Manipulation by Fingers, SE=Seeing, RW=Reading & Writing, C=Communication.

Suitable Category Abbreviations Used: OA=One Arm, LC=Leprosy Cured, Dw=Dwarfism, AAV= Acid Attack Victims, SLD=Specific Learning Disability, MI=Mental Illness, MD=Multiple Disabilities.

Age Limit:

Table showing permissible age relaxation to different categories

Sl. No.	Category	Maximum Age relaxation permissible beyond the upper age limit (as on 30.01.2023 i.e., the date of notification*)
1	OBC (Non-Creamy Layer) Central List	03 years
2	SC/ST	05 years
3	Departmental Candidates (All employees of CIL & its subsidiary companies)	No upper Age limit
4	Ex-Servicemen (ESM)	Actual period of service rendered in defence services +3 years
5	Persons with Disabilities candidate (For the post of Dy. Surveyor only)	<ul style="list-style-type: none"> ➤ By 10 years for General (UR) candidate ➤ By 13 years for OBC-NCL candidate ➤ By 15 years for SC/ST candidates

- (i) The candidate must not be less than 18 years of age as on 30.01.2023.
- (ii) The candidate must not be more than 30 years of age in case of UR and EWS as on 30.01.2023.
- (iii) The candidates must not be more than 33 years of age in case of OBC (NCL) category and must not be more than 35 years of age in case of SC/ST category as on 30.01.2023.
- (iv) The Persons with Disabilities candidate (For the post of Dy. Surveyor only) must not be more than 40 years of age in case of UR and 43 years in case of OBC-NCL candidate and 45 years for SC/ST candidates as on 30.01.2023.

***The cut-off date for determining Age Limit Criteria will be 30.01.2023 i.e. the date of publication of Notification in SECL Web Site.**

General Information: -

1. Besides the Basic Pay the posts carry other allowances and fringe benefits as per company's Rules/ 10th Wage Agreement.
2. The candidates fulfilling the eligibility criteria may submit their applications through **ONLINE MODE ONLY**. After applying online, the candidate is required to take the printout of the Application Form and sign at the space provided. Thereafter, duly signed print out of the filled in online application along with self-attested copies of certificates/testimonials in support of age, educational/technical/statutory qualification, caste, experience, three copies of recent colour passport size photograph (1 photograph to be affixed in the specified space) attested by Gazetted Officer and the copy of document as proof of deposit/payment of examination fees should reach to the General Manager (P/MP), SECL, Seepat Road, Bilaspur (CG), Pin - 495 006 through Registered Post / Speed Post on or before **07.03.2023 (05:00 PM)**.
3. The candidates should ensure while applying that they fulfil the minimum eligibility criteria and other requirements prescribed for the post for which they are applying and that the particulars furnished by them are correct in all respects. Candidate may cross check the information such as date of birth, category, sub-category, contact details, etc. furnished in the application form before finally submitting the same online as no correction would be possible later. SECL Management will not be held responsible for the same.

4. APPLICATION FEE

- (a). Candidates belonging to GENERAL (UR) / OBC (Creamy Layer & Non-Creamy Layer) /EWS category are required to pay a Non-Refundable fee of Rs. 1000/- plus applicable GST – Rs. 180/- totalling Rs. 1180/- (Rupees One Thousand One Hundred Eighty only). Any other tax or bank charges will be borne by the candidate.
 - (b). After filling all the details in the online application form, candidate must submit the form by means of clicking the submit button and download the filled in application form and deposit the Application fees by NEFT/Fund Transfer as per the Bank details provided in the form of the respective candidates, the confirmation which will be obtained from the concerned Bank. In case a candidate deposits the fee in any wrong account or through any other mode, SECL will not be responsible for non-receipt of application fee.
 - (c). SC / ST / Ex-Servicemen / PwD-BD / Women / Employees of Coal India Limited and its Subsidiaries are exempted from payment of Application fee.
 - (d). Fee once paid will not be refunded under any circumstances. Candidates are therefore advised to verify their eligibility conditions before applying.
5. Govt. /Semi Govt/PSU employees should submit their no objection through proper channel with duly signed print out of online application. In case they fail to submit no objection of employer along with the application in such case they must submit no objection of employer before joining in the company.
 6. The candidates for the above posts will be selected based on Written Test based on MCQ (Multiple Choice Questions) pattern.
 7. Successful shortlisted candidates, in the order of the total marks scored in the Written Test will be notified to appear for scrutiny of their testimonials through website of SECL. The candidates shall have to appear along with all original certificates/documents & photocopies thereof as per eligibility criteria notified in this advertisement for scrutiny. Those who are working in Govt./Semi Govt./Autonomous Bodies/PSUs/CIL & Subsidiaries etc. must have to produce "No Objection Certificate" from their employer at the time of documents/certificates verification.
 8. The SC/ST candidates appearing in the Written Examination will be reimbursed the traveling fare (to & fro) as per rule.
 9. For Online applications the SECL web site www.secl-cil.in will remain open with effect from **03.02.2023 (10:00 AM) to 23.02.2023 (11:59 PM)**.
 10. Incomplete application forms will not be entertained. No print out of application will be received after **07.03.2023 (05:00 PM)**. The Last date of deposit /Payment of Application fees is **24.02.2023**.
 11. For all information regarding Recruitment of above posts, the candidates may visit SECL website www.secl-cil.in.
 12. The mode of filling the Online application and payment of Application fees will be published in the SECL website on 03.02.2023.
 13. Any dispute shall have jurisdiction at Bilaspur Court only.
 14. In case of any ambiguity/confusion, English version of Employment notification will be considered valid.

IMPORTANT DATES :

Starting Date of online application	03/02/2023 (10:00AM)
Last Date of Submission of online Application	23/02/2023 (11:59 PM)
Last date of deposit /Payment of Application fees	24/02/2023
Last date of receipt of duly signed print out of the online application	07/03/2023 (05:00 PM)
Tentative date of downloading the Admit Card mentioning the date, time and venue for eligible candidates to appear for the Written Test.	Will be notified in the website
Tentative Date for Written Test	Will be notified in the website
Tentative date of declaration of results	Will be notified in the website

General Manager (P/MP)
 SECL, HQ, Bilaspur.
 20/01/2023

GENERAL CONDITIONS:

Before applying, the candidates are advised to ensure their eligibility for the post for which they intend to apply. There is only one mode of submission of the application, i.e. **On-Line**. Eligible Candidates can apply only in online mode.


1. Pre-requisites for submitting applications online.

- a) Valid E-mail ID. The E-mail ID entered in the online application form should remain active until the recruitment process is completed. No change in the e-mail ID will be allowed once entered.
- b) A facility to take Printout of the Application form after submission of application.

2. The candidate can access the online application form at our website www.secl-cil.in. The Online registration site would be open from **03.02.2023 (10:00 AM) to 23.02.2023 (11:59 PM)**.

3. After applying online, candidate is required to take a printout of the Application Form, sign at the space provided and paste one recent passport size colour photograph. Thereafter, the duly signed print-out of the filled in online application along with self-attested copies of certificates/testimonials in support of age, educational/technical/statutory qualification, caste, experience, three copies of recent colour passport size photograph attested by Gazetted Officer and copy of document as proof of deposit of Application fees should be sent through Registered /Speed Post which must reach the office of General Manager (P/MP), SECL, Seepat Road, Bilaspur (CG), Pin - 495 006 on or before **07.03.2023 (05:00 PM)**.

- a) Candidates belonging to GENERAL (UR) / OBC (Creamy Layer & Non-Creamy Layer) /EWS category are required to pay a Non-Refundable fee of Rs. 1000/- plus applicable GST – Rs. 180/- totalling Rs. 1180/- (Rupees One Thousand One Hundred Eighty only). Any other tax or bank charges will be borne by the candidate.
 - b) After filling all the details in the online application form, candidate must submit the form by means of clicking the submit button and download the filled in application form and deposit the Application fees by NEFT/Fund Transfer as per the Bank details provided in the form of the respective candidates, the confirmation of which will be obtained from the concerned Bank.
4. The print out of the Application received after **07.03.2023 (05:00 PM)**. will not be considered. Incomplete application and those received after the last date are liable to be rejected.
5. For all information's regarding Recruitment of above posts, the candidates may visit SECL website www.secl-cil.in.
6. Besides the Basic Pay the posts carry other allowances and fringe benefits as per company's Rules/10th Wage Agreement.
7. Govt. /Semi Govt/PSU employees should submit their no objection through proper channel with duly signed print out of online application. In case they fail to submit no objection of employer along with the application in such case they must submit no objection of employer at the time of documents/certificates verification.
8. The candidates for the above posts will be selected based on Written Test based on MCQ (Multiple Choice Questions) pattern.
9. The SC/ST candidates appearing in the Written Examination will be reimbursed the ordinary class fare (to & fro) as per rule on production of proof of journey.
10. For Online applications the SECL web site www.secl-cil.in. will remain open with effect from **03.02.2023 (10:00 AM) to 23.02.2023 (11:59 PM)**. The Last date of deposit /Payment of Application fees is **24.02.2023**.
11. Any dispute shall have jurisdiction at Bilaspur Court only.
12. In case of any ambiguity/confusion, English version of Employment notification will be considered valid.


30/01/2023
General Manager(P/MP),
SECL, HQ, Bilaspur.



Ref no-SECL/BSP/MP/RECTT/2023/ 477

Dated: 30.01.2023

रोजगार सूचना

साऊथ ईस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड (कोल इण्डिया की अनुषंगी कम्पनी, भारत सरकार का एक सार्वजनिक उपक्रम) जो छत्तीसगढ़ एवं मध्य प्रदेश में कोयला उत्खनन कार्य करती है, भारतीय नागरिकों से निम्नलिखित रिक्त पदों को भरे जाने हेतु, निम्न योग्यता रखने वाले इच्छुक उम्मीदवारों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।

1. भरे जाने वाले पद का नाम एवं पदों की संख्या -

पद का नाम एवं ग्रेड	वेतनमान (10वाँ वेतन समझौता)	वर्गवार रिक्त पदों की संख्या					
		अनुसूचित जाति	अनुसूचित जनजाति	ओबीसी (नान किमिलेयर)	ईडब्ल्यूएस	अनारक्षित	कुल
माईनिंग सरदार, टेक्नीकल एण्ड सुपरवाइजरी ग्रेड-'सी'	रू० 31852.56 प्रतिमाह	48	97	42	32	131	350
डिप्टी सर्वेयर, टेक्नीकल एवं सुपरवाइजरी ग्रेड'सी'	रू० 31852.56 प्रतिमाह	07	14	07	05	22	55

- अधिसूचित रिक्त पदों की संख्या आवश्यकतानुसार बढ़ाने, घटाने या रद्द करने का अधिकार एस.ई.सी.एल. प्रबंधन के पास सुरक्षित है। अधिसूचित रिक्तियों के रद्द होने की स्थिति में उम्मीदवारों द्वारा भुगतान किया गया परीक्षा शुल्क वापस नहीं किया जायेगा।
- अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग (मूल-किमिलेयर)/ईडब्ल्यूएस के लिए आरक्षण समय-समय पर भारत सरकार के नियम और दिशानिर्देश, अधिसूचना एवं संशोधन अनुसार लागू होगा।

2. अपेक्षित अर्हताएँ -

क्र०	पदनाम	न्यूनतम योग्यताएँ / अर्हताएँ
01.	माईनिंग सरदार, टेक्नीकल एवं सुपरवाइजरी ग्रेड'सी'	<p>(1) सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त बोर्ड से मेट्रीकुलेशन या समकक्ष परीक्षा उत्तीर्ण।</p> <p>(2) डी०जी०एम०एस० द्वारा जारी वैध माईनिंग सरदार सक्षमता प्रमाणपत्र (अन-रिस्ट्रिक्टेड)* या डी०जी०एम०एस० धनबाद द्वारा जारी किया गया अन्य वैध माईनिंग दक्षता प्रमाण पत्र जो कि माईनिंग सरदार के पद पर सीएमआर 2017 (CMR, 2017) के नियमानुसार भूमिगत एवं खुली खदान में कार्य करने के लिए अधिकृत हो।</p> <p>(3) वैध प्रथमोपचार (फास्ट ऐड) एवं गैस टेस्टिंग प्रमाणपत्र।</p> <p>या</p> <p>(1) सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त बोर्ड से मेट्रीकुलेशन या समकक्ष परीक्षा उत्तीर्ण।</p> <p>(2) मान्यता प्राप्त संस्थान से माईनिंग ईजिनियरिंग में डिप्लोमा प्रमाण पत्र (3 वर्षीय पाठ्य क्रम)</p> <p>(3) डी०जी०एम०एस० धनबाद द्वारा जारी किया गया वैध ओवरमेन सक्षमता प्रमाणपत्र (अन-रिस्ट्रिक्टेड)* या डी०जी०एम०एस० धनबाद द्वारा जारी किया गया अन्य वैध माईनिंग दक्षता प्रमाण पत्र जो कि माईनिंग सरदार के पद पर सीएमआर 2017 (CMR, 2017) के नियमानुसार भूमिगत एवं खुली खदान में कार्य करने के लिए अधिकृत हो।</p> <p>(4) वैध प्रथमोपचार एवं गैस टेस्टिंग प्रमाणपत्र।</p>

02.	डिप्टी सर्वेयर, टेक्नीकल एवं सुपरवाइजरी ग्रेड 'सी'	(1) सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त बोर्ड से मेट्रीकुलेशन या समकक्ष परीक्षा उत्तीर्ण । (2) डी0जी0एम0एस0 धनबाद द्वारा जारी किया गया वैद्य सर्वेयर सक्षमता प्रमाणपत्र (अन-रिस्ट्रिक्टेड)* जो कि सर्वेयर के पद पर सीएमआर 2017 (CMR, 2017) के नियमानुसार भूमिगत एवं खुली खदान में कार्य करने के लिए अधिकृत हो।
-----	--	--

* अन-रिस्ट्रिक्टेड प्रमाण पत्र:-चूकि एसईसीएल मे भूमिगत एवं खुली खदानें परिचालित है, चयनित अभ्यर्थियों को दोनों खदानों मे पदस्थापित किया जाना है, इस हेतु रिस्ट्रिक्टेड प्रमाण पत्र धारक अभ्यर्थियों के आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

* संबंधित विषय/उच्च वैधानिक योग्यता प्रमाण पत्र में उच्च योग्यता रखने वाले उम्मीदवार भी आवेदन करने के लिए पात्र हैं।

* पीडब्ल्यूडी- बीडी के अंतर्गत आरक्षण हेतु सर्वेक्षक (खनन) के पद चिन्हित हैं ।

उप-सर्वेक्षक (खनन) के पद के लिए उपयुक्त विकलांगता की श्रेणियां निम्नानुसार हैं ।

तालिका B: बेंचमार्क विकलांगों की स्थिति, कार्यात्मक आवश्यकताओं और उपयुक्त श्रेणी प्रदर्शित है ।

पद का नाम	कार्यात्मक आवश्यकता	बेंचमार्क विकलांगों की उपयुक्त श्रेणी
सर्वेयर, माइन	S, ST, W, L, MF, SE, RW, C	d) OA, LC, Dw, AAV
		e) SLD, MI
		f) MD involving (a) to (b) above.

* **प्रयुक्त कार्यात्मक अनिवार्य संकेताक्षर:** S=Sitting, ST=Standing, W=Walking, L=Lifting, MF=Manipulation by Fingers, SE=Seeing, RW=Reading & Writing, C=Communication.

प्रयुक्त उपयुक्त श्रेणी संकेताक्षर: OA=One Arm, LC=Leprosy Cured, Dw=Dwarfism, AAV= Acid Attack Victims, SLD=Specific Learning Disability, MI=Mental Illness, MD=Multiple Disabilities.

03. आयुसीमा -

क्र0	श्रेणी	अधिकतम आयु सीमा मे छुट (अधिसूचना जारी होने का तिथि अर्थात दिनांक 30.01.2023 को*)
1	ओबीसी (नान-क्रिमिलेयर) केन्द्रीय सूची	03 वर्ष
2	अनुसूचित जनजाति/ अनुसूचित जनजाति	05 वर्ष
3	विभागीय कर्मचारियों(सीआईएल एवं सहायक कम्पनीयों मे कार्यरत कर्मचारियों के लिए)	कोई आयु सीमा नहीं है।
4	एक्स सर्विसमैन (ईएसएम)	रक्षा सेवाओं में प्रदान की गई सेवा की वास्तविक अवधि+3 वर्ष
5	विकलांग उम्मीदवार (पीडब्ल्यूबीडी) (केवल सर्वेयर के पद के लिए)	<ul style="list-style-type: none"> ➤ सामान्य (यूआर) उम्मीदवार के लिए 10 वर्ष तक ➤ ओबीसी-एनसीएल उम्मीदवार के लिए 13 वर्ष तक ➤ एससी/एसटी के उम्मीदवारों के लिए 15 वर्ष तक

- (i) उम्मीदवार की उम्र अधिसूचना जारी होने की तिथि अर्थात दिनांक 30.01.2023 को न्यूनतम 18 वर्ष होनी चाहिए ।
- (ii) अनारक्षित एवं ईडब्ल्यूएस वर्ग के उम्मीदवार की उम्र अधिसूचना जारी होने की तिथि अर्थात दिनांक 30.01.2023 को अधिकतम 30 वर्ष होनी चाहिए।
- (iii) उम्मीदवार की उम्र अधिसूचना जारी होने की तिथि अर्थात दिनांक 30.01.2023 को अधिकतम ओबीसी वर्ग में 33 वर्ष एवं अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति वर्ग में 35 वर्ष होनी चाहिए।
- (iv) विकलांग उम्मीदवार (केवल उप सर्वेक्षक के पद के लिए) : अनारक्षित एवं ईडब्ल्यूएस वर्ग के उम्मीदवार की उम्र अधिसूचना जारी होने की तिथि अर्थात दिनांक 30.01.2023 को अधिकतम 40 वर्ष, ओबीसी-एनसीएल उम्मीदवार के लिए अधिकतम 43 वर्ष एवं अनुसूचित जाति & अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारों के लिए अधिकतम 45 वर्ष होनी चाहिए।

- आयु सीमा मानदंड का निर्धारण के लिए कट-ऑफ तिथि एसईसीएल की वेब साइट में अधिसूचना प्रकाशित होने की तिथि अर्थात दिनांक 30.01.2023 होगी।

04. सामान्य सूचना :-

1. उपरोक्त पदों पर कम्पनी के नियमानुसार 10वाँ वेतन समझौता के प्रावधान के तहत बेसिक वेतन के अतिरिक्त अन्य भत्ते एवं लाभ देय होगा।
2. अधिसूचना में वर्णित अहर्ताएँ पूर्ण करने वाले अभ्यर्थियों द्वारा आवेदन, केवल ऑन लाईन माध्यम से भेजा जा सकता है। ऑन लाईन आवेदन फॉर्म को पूर्ण भरने के बाद, उसकी कापी प्रिंट कर निर्धारित स्थान पर हस्ताक्षर करें। तदोपरान्त ऑन लाईन आवेदन की स्व-हस्ताक्षरित प्रिंट आउट के साथ आयु, शैक्षणिक/तकनीकी/वैधानिक योग्यता, जाति, अनुभव के समर्थन में साक्ष्य स्वरूप प्रमाण पत्रों की स्व-प्रमाणित प्रतियाँ एवं राजपत्रित अधिकारी द्वारा सत्यापित हॉल ही के तीन रंगीन पासपोर्ट आकार के फोटो (एक प्रति निर्धारित स्थान पर चस्पा कीजिये) एवं आवेदन शुल्क बैंक में जमा करने के प्रमाण स्वरूप दस्तावेज की प्रति आवेदन पत्र के साथ संलग्नित कर पंजीकृत डाक/स्पीड पोस्ट के माध्यम से महाप्रबंधक (कार्मिक/श्रमशक्ति), एसईसीएल, सीपत रोड़, बिलासपुर (छग) पिन नं0 495006 के कार्यालय में दिनांक 07.03.2023 (05:00 PM) तक प्राप्त होना अनिवार्य है।
3. उम्मीदवारों को आवेदन करते समय स्वयं यह सुनिश्चित करना है कि वे जिस पद के लिए आवेदन कर रहे हैं उसके लिए निर्धारित न्यूनतम पात्रता मानदंड और अन्य आवश्यकताओं को आवेदन पूरा करते हैं और उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए विवरण पूर्णतः सही हैं। उम्मीदवार अंतिम रूप से आवेदन ऑन लाईन जमा करने से पहले आवेदन पत्र में दी गई सम्पूर्ण जानकारी जैसे जन्म तिथि, श्रेणी, उप-श्रेणी, संपर्क विवरण आदि की जाँच कर सकते हैं, आवेदन ऑन लाइन जमा करने पश्चात कोई सुधार संभव नहीं होगा। इसके लिए प्रबंधन जिम्मेदार नहीं होगा।


4. आवेदन शुल्क

- (क). सामान्य (यूआर)/ ओबीसी (क्रीमीलेयर और नॉन क्रीमीलेयर) /ईडब्ल्यूएस श्रेणी से संबंधित उम्मीदवारों को ₹ 1000/- लागू जीएसटी- ₹180/- सहित कुल ₹ 1180/- (केवल एक हजार एक सौ अस्सी रुपये) के गैर-वापसी योग्य शुल्क का भुगतान करना आवश्यक है। कोई अन्य कर या बैंक शुल्क उम्मीदवार द्वारा वहन किया जाएगा।
 - (ख). ऑनलाइन आवेदन पत्र में सभी विवरण भरने के बाद, उम्मीदवार को सबमिट बटन पर क्लिक करके फॉर्म जमा करना होगा एवं भरे हुये आवेदन फॉर्म डाउनलोड करने के उपरांत संबंधित अभ्यर्थी का फॉर्म में दिये गये बैंक विवरण के अनुसार आवेदन शुल्क NEFT / Fund Transfer के माध्यम से जमा करना होगा जिसकी पुष्टि संबंधित बैंक से की जाएगी। यदि कोई उम्मीदवार किसी गलत खाते में या किसी अन्य माध्यम से शुल्क जमा करता है, तो एसईसीएल, आवेदन शुल्क प्राप्त न होने के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
 - (ग). एससी/एसटी/एक्स सर्विसमैन/ पीडब्ल्यूडी- बीडी / महिला / कोल इंडिया लिमिटेड और उसकी अनुषंगी कंपनियों के कर्मचारियों को आवेदन शुल्क के भुगतान से छूट दी गई है।
 - (घ). एक बार भुगतान किया गया शुल्क किसी भी परिस्थिति में वापस नहीं किया जाएगा। इसलिए उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे आवेदन करने से पहले अपनी पात्रता शर्तों की जांच कर लें।
5. शासकीय/अर्ध-शासकीय/सार्वजनिक उपक्रमों में कार्यरत उम्मीदवार अपना ऑन लाईन आवेदन की स्व-हस्ताक्षरित प्रिंट आउट उचित माध्यम से भेजे। यदि आवेदन के साथ नियोक्ता द्वारा जारी अनापत्ति प्रमाण पत्र आवेदन के साथ जमा करने में असमर्थ है, ऐसे स्थिति में दस्तावेजों/प्रमाणपत्रों के सत्यापन के समय अनापत्ति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।
 6. उपरोक्त पदों की भर्ती प्रक्रिया के तहत उम्मीदवारों का चयन बहुविकल्पी प्रश्न (MCQ) आधारित लिखित परीक्षा के माध्यम से किया जावेगा।

7. लिखित परीक्षा में प्राप्त कुल अंकों के आधार पर सफल हुए उम्मीदवारों को एसईसीएल के वेबसाइट के माध्यम से उनके प्रमाण पत्रों की जांच के लिए सूचित किया जाएगा। सूचित किये गये उम्मीदवारों को इस अधिसूचना में वर्णित पात्रता मानदंड के अनुसार सभी मूल प्रमाणपत्रों/दस्तावेजों और उनकी फोटो कॉपी के साथ उपस्थित होना होगा। जो सरकारी/अर्धसरकारी/स्वायत्त निकायों/पीएसयू/सीआईएल और अनुषंगी कंपनियों आदि में काम कर रहे हैं, उन्हें यदि आवेदन के प्रिंट आउट के साथ नियोक्ता द्वारा जारी अनापत्ति प्रमाण पत्र आवेदन के साथ जमा करने में असमर्थ है, ऐसे स्थिति में दस्तावेजों/प्रमाणपत्रों के सत्यापन के समय अनापत्ति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।
8. अनुसूचित जाति /अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवार को लिखित परीक्षा में उपस्थित होने पर नियमानुसार यात्रा व्यय दिया जाएगा।
9. ऑन लाईन आवेदन भरने हेतु एसईसीएल के वेब साइट www.secl-cil.in दिनांक **03.02.2023** (प्रातः 10:00 बजे) से **23.02.2023** (रात्रि 11:59 बजे) तक खुली रहेगी। आवेदन शुल्क बैंक में जमा करने का अंतिम तिथि **24/02/2023** होगी।
10. अपूर्ण आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। ऑन लाईन आवेदन की स्व-हस्ताक्षरित प्रिंट आउट दिनांक **07.03.2023** के बाद प्राप्त होने पर विचार नहीं किया जायेगा।
11. भर्ती संबंधी सम्पूर्ण जानकारी के लिए एसईसीएल के वेब साइट www.secl-cil.in में भी देखा जा सकता है।
12. ऑनलाइन आवेदन भरने और आवेदन शुल्क के भुगतान की विधि एसईसीएल की वेबसाइट पर दिनांक **03.02.2023** को प्रकाशित की जाएगी।
13. किसी भी विवाद का क्षेत्राधिकार बिलासपुर न्यायालय में ही होगा।
14. किसी भी अस्पष्टता / दुविधा की स्थिति में, रोजगार अधिसूचना के अंग्रेजी संस्करण ही मान्य होगा।

महत्वपूर्ण तिथियाँ:-

ऑनलाइन आवेदन जमा करने की प्रारंभिक तिथि।	03/02/2023 (10:00 पूर्वाह्न)
ऑनलाइन माध्यम से आवेदन करने की अंतिम तिथि	23/02/2023 (11:59 रात्रि)
आवेदन शुल्क बैंक में जमा करने का अंतिम तिथि	24/02/2023
ऑनलाइन आवेदन का स्व-हस्ताक्षरित प्रिंट आउट एसईसीएल मुख्यालय बिलासपुर में प्राप्त करने की अंतिम तिथि	07/03/2023 (5 PM)
लिखित परीक्षा में उपस्थित होने हेतु तिथि, समय और स्थान का उल्लेख करते हुए एडमिट कार्ड पात्र उम्मीदवारों द्वारा डाउनलोड करने की तिथि।	एसईसीएल की आधिकारिक वेबसाइट में सूचित किया जायेगा।
लिखित परीक्षा की तिथि	एसईसीएल की आधिकारिक वेबसाइट में सूचित किया जायेगा।
परिणामों की घोषणा करने की तिथि	एसईसीएल की आधिकारिक वेबसाइट में सूचित किया जायेगा।


 20/01/2023
 महाप्रबंधक (कार्मिक / श्रमशक्ति)
 एसईसीएल बिलासपुर (छग)

सामान्य शर्तें

अभ्यर्थियों को जिस पद पर आवेदन करने हेतु इच्छुक है आवेदन करने के पूर्व उस पद हेतु पात्र होना सुनिश्चित करें। अधिसूचना में वर्णित अहर्ताएँ पूर्ण करने वाले अभ्यर्थियों द्वारा आवेदन केवल ऑन लाईन माध्यम से ही भेजा जा सकता है।

1. ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत करने हेतु आवश्यकताएँ निम्नानुसार होंगी।

(क). अभ्यर्थी को ऑनलाइन आवेदन करने हेतु उपयोग किया गया मेल आई डी का भर्ती प्रक्रिया पूर्ण होने तक सक्रिय होना अनिवार्य है। भर्ती प्रक्रिया के दौरान मेल आई डी में बदलाव किये जाने कि अनुमति नहीं होगी।
(ख). ऑनलाइन माध्यम में आवेदन प्रस्तुत करने के उपरान्त आवेदन की प्रिंट आउट लेना अनिवार्य है।

2. ऑन लाईन आवेदन भरने हेतु एसईसीएल के वेब साइट www.secl-cil.in दिनांक 03.02.2023 (प्रातः 10:00 बजे) से 23.02.2023 (रात्रि 11:59 बजे) तक खुली रहेगी।

3. ऑन लाईन आवेदन फॉर्म को पूर्ण भरने के बाद, उसकी कापी प्रिंट कर निर्धारित स्थान पर हस्ताक्षर करें एवं हॉल ही के एक रंगीन पासपोर्ट आकार के फोटो एक प्रति निर्धारित स्थान पर चस्पा करें। तदोपरान्त ऑन लाईन आवेदन की स्व-हस्ताक्षरित प्रिंट आउट के साथ आयु, शैक्षणिक/तकनीकी/वैधानिक योग्यता, जाति, अनुभव के समर्थन में साक्ष्य स्वरूप प्रमाण पत्रों की प्रति, हॉल ही के तीन रंगीन पासपोर्ट आकार के फोटो जो राजपत्रित अधिकारी द्वारा सत्यापित हो एवं आवेदन शुल्क बैंक में जमा करने के प्रमाण स्वरूप दस्तावेज की प्रति आवेदन पत्र के प्रिंट आउट के साथ संलग्नित कर महाप्रबंधक (कार्मिक/श्रमशक्ति), एसईसीएल, सीपत रोड़, बिलासपुर (छग) पिन नं० 495006 को दिनांक 07.03.2023 तक पंजीकृत डाक/स्पीड पोस्ट के माध्यम से प्राप्त होना अनिवार्य है।

(क). सामान्य (यूआर)/ ओबीसी (क्रीमीलेयर और नॉन क्रीमीलेयर)/ईडब्ल्यूएस श्रेणी से संबंधित उम्मीदवारों को ₹ 1000/- लागू जीएसटी- ₹180/- सहित कुल ₹ 1180/- (केवल एक हजार एक सौ अस्सी रुपये) के गैर-वापसी योग्य शुल्क का भुगतान करना आवश्यक है। कोई अन्य कर या बैंक शुल्क उम्मीदवार द्वारा वहन किया जाएगा।

(ख). ऑनलाइन आवेदन पत्र में सभी विवरण भरने के बाद, उम्मीदवार को सबमिट बटन पर क्लिक करके फॉर्म जमा करना होगा एवं भरे हुये आवेदन फॉर्म डाउनलोड करने के उपरान्त संबंधित अभ्यर्थी का फॉर्म में दिये गये बैंक विवरण के अनुसार आवेदन शुल्क NEFT / Fund Transfer के माध्यम से जमा करना होगा जिसकी पुष्टि संबंधित बैंक से की जाएगी। यदि कोई उम्मीदवार किसी गलत खाते में या किसी अन्य माध्यम से शुल्क जमा करता है, तो एसईसीएल, आवेदन शुल्क प्राप्त न होने के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।

4. ऑन लाईन आवेदन की स्व-हस्ताक्षरित प्रिंट आउट दिनांक 07.03.2023 के बाद प्राप्त होने पर विचार नहीं किया जायेगा। अपूर्ण आवेदन एवं अंतिम तिथि के उपरान्त प्राप्त आवेदन को स्वतः अस्वीकृत/निरस्त माना जाएगा।

5. भर्ती संबंधी सम्पूर्ण जानकारी के लिए एसईसीएल के वेब साइट www.secl-cil.in में भी देखा जा सकता है।

6. उपरोक्त पदों पर कम्पनी के नियमानुसार 10वाँ वेतन समझौता के प्रावधान के तहत मूल वेतन के अतिरिक्त अन्य भत्ते एवं लाभ देय होगा।

7. शासकीय/अर्ध-शासकीय/सार्वजनिक उपक्रमों में कार्यरत उम्मीदवार अपना ऑन लाईन आवेदन की स्व-हस्ताक्षरित प्रिंट आउट के साथ उचित माध्यम से भेजे। यदि आवेदन के साथ नियोक्ता द्वारा जारी अनापत्ति प्रमाण पत्र आवेदन के साथ जमा करने में असमर्थ है, ऐसे स्थिति में दस्तावेजों/प्रमाणपत्रों के सत्यापन के समय अनापत्ति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।


8. उपरोक्त पदों की भर्ती प्रक्रिया के तहत उम्मीदवारों का चयन बहुविकल्पी प्रश्न (MCQ) आधारित लिखित परीक्षा के माध्यम से किया जावेगा।

9. अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवार को लिखित परीक्षा में उपस्थित होने पर नियमानुसार साधारण दर्जे निकटतम मार्ग से आने/जाने का यात्रा व्यय दिया जाएगा।

10. ऑन लाईन आवेदन भरने हेतु एसईसीएल के वेब साइट www.secl-cil.in दिनांक 03.02.2023 (प्रातः 10:00 बजे) से 23.02.2023 (रात्रि 11:59 बजे) तक खुली रहेगी। आवेदन शुल्क बैंक में जमा करने का अंतिम तिथि दिनांक 24/02/2023 होगी।

11. किसी भी विवाद का क्षेत्राधिकार बिलासपुर न्यायालय में ही होगा।

12. किसी भी अस्पष्टता / दुविधा की स्थिति में, रोजगार अधिसूचना के अंग्रेजी संस्करण ही मान्य होगा।


20/01/2023
महाप्रबंधक (कार्मिक/श्रमशक्ति),
एसईसीएल मुख्यालय बिलासपुर